
CE

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH
č. PPBIA-001

1. Unikátní identifikační kód výrobku-typ:

KERAMICKÉ KACHLE LISOVANÉ ZA SUCHA S NASÁKAVOSTÍ VODY E <- 0,5 %

2. Zamýšlené použití nebo užití:

PRO VNITŘNÍ POKLÁDKU PODLAH A ZDÍ A EXTERNÍCH ZDÍ 

3. Název nebo registrovaná obchodní značka a kontaktní adresa výrobce:

KERABEN GRUPO S.A.

Ctra. Valencia-Barcelona Km 44,3

12520 Nules (Castellón) Španělsko

4. Systém nebo systémy posuzování a ověřování stálosti vlastností:

Systém 4

5. Název a identifikační číslo laboratoře: neuvedeno

6. Deklarované vlastnosti:

Základní charakteristiky Vlastnosti Harmonizovaná technická specifikace

Reakce na oheň (rozhodnutí 96/603/EEC změněno) Třída A1-A1fl

Lomové zatížení  (ISO 10545-4)  >- 1300 N              

Protiskluznost NPD

Taktilita NPD

Přilnavost s typem cementového lepidla Třída C2:  >-1 N/mm2 EN 14411:2012

Uvolňování nebezpečných látek (kadmium, emise olova) NPD

Odolnost proti tepelnému rázu  (ISO 10545-9) vyhovuje

Stálost pro vnitřní použití vyhovuje

Stálost pro vnější  použití: mrazuvzdornost (ISO 10545-12) vyhovuje

Vlastnosti výrobků uvedené v bodě 1 jsou v souladu s deklarovanými vlastnostmi v bodě 6.

Toto prohlášení o vlastnostech se vydává výlučně na odpovědnost výrobce uvedeného v bodě 3.

Před použitím prosím zkontrolujte: typ, odstín, kalibr a kvalitu. Nemíchat kalibry.

Materiál musí být instalován s následující minimální šířkou spáry: 2 mm pro rektifikované výrobky, 2,5 mm pro nerektifikované výrobky

nebo  3  mm pro venkovní použití.  V případě modulárního použití je nutná minimální spára 2 mm pro rektifikované výrobky nebo 4 mm

pro nerektifikované výrobky.

Na stěnách s vnitřními úhly musí být ponecháno 5 mm prostoru pro případné roztažení kachlí. Bude nutné správně a přesně naplánovat a vytvořit 

hraniční spáry o rozměrech 5 mm  na plochách větších než 7 m2 a 5 mm roztažnosti, každých 20 až 40 m2 plochy a dvojnásobku pro interiéry.

Pokládka beze spár se z technického hlediska nedoporučuje.

Doporučuje se chránit podlahy a stěny, jestliže po pokládce musí být provedena další práce zahrnující použití nebo posouvání předmětů, jako jsou

žebříky, stejně jako jejich ochrana před poškrábáním, skvrnami nebo pády předmětů během této práce.

V případech, kdy chcete kachle dávat do vazby,  nesmí být větší než 20 % délky kachle.

Pokládka kachlí znamená, že byly přijaty a z tohoto důvodu nemohou být akceptovány žádné reklamace na instalovaný materiál z důvodu nedodržení

těchto podmínek.

KERABEN GRUPO, S.A.

Ricardo Martínez Rodrígues

ředitel oddělení kvality 

Nules, 1. 7. 2013


